Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiun:

Estado de Sdo Paulo
! )

MENSAGEM N° 060/12.
Ibitna. 06 de Abril de 2012.

- Leia-se em Sessdo.
- Cépias aos Edis.

- As comissdes. ,
SENHOR PRESIDENTE: biina. 2.8/ 0}, | 2

2

El

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia,
encaminhar a consideracdo da Nobr: Camare Municipa' a presente Proposi¢do. sob o
n® 060/12, e que Dispée sobre aiteracde da e Municipal n® 1532, de 24 de setembro
de 2009 e d4 outres providéncias.

Em assim sendo. solicitamos que a presente proposigao
seja deliberada ao prazo méximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Orgénica do
Municipio de Ibitna.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa Exceléncia,
na oportunidade. nossos protestos de estima ¢ distinta consideragao.

Atenciosamente,

AO /ﬁ%
EXMO. SR. > &
% g- $

ROQUE JOSE PEREIRA.

I* '
DD. PRESIDENTE DA CAMARA DA £STANCIA TURISTICA DE IBIW
IBIUNA/SP.
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Prefeitura da Estancia Turistica de Ibitin:
Estado de S3o Paulo
ol W

PROJETO DE LEI N° 066772,
DE 06 DE JULHO DE 2012.

“Dispde sobre a alteracdo da Lei Municipal n® 1532, de 24 de setembro
de 2009 e d4 Hu'ras providén:ias™.

COITI MURAMATSU. Prefeito da Estancia Turistica de Ibitna.
usando das atribuigdes que lhe sio conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitna aprova e, ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica alterado o artigo 1° da 1 ei Municipal n® 1532, de 24 de
setembro de 2009, que passa a vigorar com a sc gutite redagéo:

"Art. 1° - Fica o Poder Executivo na forma dos artigos 136, inciso Il e
170 ambos do Cédigo Tributdrio Nacional, autorizado a aceitar a compensacdo de créditos
tributdrios com créditos liguidos 2 corics. vencidos e vincendos. do sujeilo passivo contra a
Fazenda Municipal, pora a extingd ~os cuas obrigagées reciprocas.”

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposicdes em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 06 DIAS DO MiS DE J ULHO DE 2012.




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

LEI N° 1532.
DE 24 DE SETEMBRO DE 2.009.

Dispbe sobre a extingdo total ou parcial de créditos
tributérios, mediante compensagdo, nas condigdes que especifica.

COITI MURAMATSU, Prefeito Municipal da Estincia
Turistica de Ibiiina, no exercicio de suas atribuicdes, faz saber que a Camara
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei :

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a aceitar a
compensagéio de créditos tributérios, cujo langamento foi efetuado até 31 de dezembro de
2008, com créditos liquidos e certos, vencidos até a mesma data, do sujeito passivo
contra a Fazenda Municipal, para a extingdo de obrigagdes reciprocas.

Art. 2° - Para os efeitos desta Lei, entende-se por:

I- Crédito Tributario: o proveniente de obrigagdo legal
decorrente de tributos e respectivos acréscimos legais, a respeito do qual ndo penda
qualquer defesa ou recurso administrativo ou judicial;

I1- Crédito contra a Fazenda Municipal: os valores devidos
por forga de obrigagdes relativas ao fornecimento de bens, locagdes, realizagéo de obras,
prestagdo de servigos e assemelhados, liquidos e certos;

§ 1° - Em se tratando de crédito tributario, a compensagio
sera efetuada a requerimento do sujeito passivo, observado o disposto nesta Lei.

. § 2° - No caso em que haja qualquer defesa ou recurso
administrativo ou judicial por parte do contribuinte aderente & compensagéo, este, no
proprio pedido da compensagéo, devera assinar termo renunciando a qualquer recurso
administrativo ou judicial.

§ 3° - Néao se incluem no crédito tributario os honorarios
advocaticios sucumbenciais.

§ 4° - Em se tratando de crédito contra a Fazenda
Municipal, o credor sera notificado pela Municipalidade, da sua pretensdo em promover
a compensagao.

Art. 3° - O pedido de extingdo total ou parcial de créditos
tributarios dar-se-4 por op¢do do contribuinte, que fara jus a regime especial de
compensagdo dos débitos fiscais.



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo ;

§ 1° - O pedido de extingdo total ou parcial de créditos tributdrios,
implica inclusdo da totalidade dos débitos referentes ao cadastro requerido pelo
contribuinte.

§ 2° - A consolidagdo abrangera todos os débitos existentes
em referéncia ao cadastro do contribuinte, inclusive os acréscimos legais, multa de mora
ou de oficio, juros moratérios e atualizagio monetaria, determinados nos termos da
legislag@o vigente a época da ocorréncia dos respectivos fatos geradores.

§ 3° - O pedido de compensagio implica:

I — Confissdo irrevogdvel e irretratavel dos débitos
tributarios;

IT — Expressa renincia a qualquer defesa ou recurso
administrativo ou judicial, bem como desisténcia dos ja interpostos, relativamente aos
débitos fiscais no pedido por opgao do contribuinte.

Art. 4° - Ao reconhecer o direito de crédito do sujeito
passivo, a Fazenda Municipal devera certificar, mediante exames fiscais, a existéncia de
débitos do requerente, para que sejam incluidos no procedimento de compensagdo

Art. 5° - Caso o montante do crédito do sujeito passivo seja
inferior ao valor do seu débito, o correspondente crédito tributario sera extinto no
montante equivalente & compensagdo, notificando-se o sujeito passivo para efetuar o
pagamento a vista do saldo remanescente, sendo facultado ingressar com pedido de
parcelamento do saldo nos termos da legislagio vigente.

Paragrafo unico - O parcelamento previsto no caput deste
artigo deverd ser requerido pelo sujeito passivo, impreterivelmente, em até 15 (quinze)
dias contados da sua notificagdo para pagamento a vista do saldo remanescente.

Art. 6° - O Chefe do Executivo poderd delegar
competéncia ao Secretario de Arrecadagio da Fazenda Municipal para deferir ou
indeferir a compensag¢do e o parcelamento do eventual saldo remanescente, qualquer
decisdo tendo obrigatoriamente o abono da Procuradoria Juridica do Municipio.

Art. 7° - Deferida a compensagdo, ou esta e o parcelamento
de eventual saldo, cabera a Fazenda Municipal:

I- Certificar, no processo, qual o montante do crédito
tributario extinto pela compensagio e, se for o caso, o valor do saldo remanescente do
débito;

II- Efetuar os ajustes necessarios nos dados ¢ informagoes
dos controles internos do contribuinte.



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Siao Paulo

II- Publicar o deferimento na Imprensa Oficial do
Municipio de Ibitina, com o ntimero do correspondente procedimento e mengio dos
respectivos valores.

Art. 8° - Em se tratando de débito ajuizado, a sua extingdo
na forma prevista nesta Lei ndo dispensa o pagamento prévio das custas e demais
despesas processuais.

§ 1° - A Fazenda Municipal comunicara nos autos judiciais
correspondentes, para os devidos fins de direito, a compensagdo operada.

§ 2° - A compensacio acarretara:

I - Quando suficiente para liquidar o débito, a extin¢io da
execugdo fiscal, desde que efetuado o recolhimento das custas e demais despesas
processuais;

IT - Quando liquidar parcialmente o débito, a imputagdo do

valor compensado na divida, e o prosseguimento da execugdo pelo saldo devedor.

Art. 9° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

) : GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 24 DE SETEMBRO DE 2.009.

COITI MURAMATSU
Prefeito Municipal

Publicada e Registrada na Secretaria da Prefeitura e afixada no local de
costume em 24 de setembro de 2009.

JAMIL PRADO
Secretario da Administragio




Juridico - Urgente

A/C: Dra. Viviane Pinheiro

Verificar se houve alguma alteragio da Lei n® 1532
de 24 de setembro de 2009.

Se isto ndo aconteceu devemos enviar um projeto
de lei com a seguinte alteragio:

Altera-se o art. 1°: “Fica do Poder Executivo na
forma dos artigos 156, inciso I1 e 170 ambos do
Codigo Tributirio Nacional, autorizado a
aceitar a compensacio de créditos tributarios
com créditos liquidos e certos, vencidos e
vincendos, do sujeito passivo contra a Fazenda
Municipal, para a extin¢io das suas obrigacdes
reciprocas”

¢ Oliveira
eg(’)ciosi.luridicos

Secretatio de




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

LEI N° 1532.
DE 24 DE SETEMBRO DE 2.009.

Dispde sobre a extingdo total ou parcial de créditos
tributarios, mediante compensagéo, nas condi¢des que especifica.

COITI MURAMATSU, Prefeito Municipal da Estancia
Turistica de Ibiina, no exercicio de suas atribui¢des, faz saber que a Cimara
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei :

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a aceitar a

compensag¢do de créditos tributarios, euj 3 I '

N 2 com créditos liquidos e certos, vencidos até a mesma data, do sujeito passivo
contra a Fazenda Municipal, para a exting&io de obrigagdes reciprocas.

Art. 2° - Para os efeitos desta Lei, entende-se por:

I- Crédito Tributario: o proveniente de obrigagio legal
decorrente de tributos e respectivos acréscimos legais, a respeito do qual ndo penda
qualquer defesa ou recurso administrativo ou judicial;

II- Crédito contra a Fazenda Municipal: os valores devidos
por forga de obrigagdes relativas ao fornecimento de bens, locagdes, realizagdo de obras,
prestacdo de servigos e assemelhados, liquidos e certos;

§ 1° - Em se tratando de crédito tributario, a compensagio
sera efetuada a requerimento do sujeito passivo, observado o disposto nesta Lei.

. § 2° - No caso em que haja qualquer defesa ou recurso
administrativo ou judicial por parte do contribuinte aderente & compensacdo, este, no
proprio pedido da compensagédo, deverd assinar termo renunciando a qualquer recurso
administrativo ou judicial.

§ 3° - Néo se incluem no crédito tributario os honorérios
advocaticios sucumbéncias.

§ 4° - Em se tratando de crédito contra a Fazenda
Municipal, o credor sera notificado pela Municipalidade, da sua pretensdo em promover
a compensagao.

Art. 3° - O pedido de extingdo total ou parcial de créditos
tributarios dar-se-d por op¢do do contribuinte, que fard jus a regime especial de
compensac¢do dos débitos fiscais.




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUN
Estado de Sao Paulo L

§ 1° - O pedido de extingdo total ou parcial de créditos tributérios,
implica inclusdo da totalidade dos débitos referentes ao cadastro requerido pelo
contribuinte.

§ 2° - A consolidagdo abrangera todos os débitos existentes
em referéncia ao cadastro do contribuinte, inclusive os acréscimos legais, multa de mora
ou de oficio, juros moratorios e atualizacdo monetaria, determinados nos termos da
legislagao vigente a época da ocorréncia dos respectivos fatos geradores.

§ 3° - O pedido de compensagio implica:

I — Confissdo irrevogavel e irretrativel dos débitos
tributérios;

Il — Expressa renuncia a qualquer defesa ou recurso
administrativo ou judicial, bem como desisténcia dos Ja interpostos, relativamente aos
débitos fiscais no pedido por op¢io do contribuinte.

Art. 4° - Ao reconhecer o direito de crédito do sujeito
passivo, a Fazenda Municipal devera certificar, mediante exames fiscais, a existéncia de
debitos do requerente, para que sejam incluidos no procedimento de compensagio

Art. 5° - Caso o montante do crédito do sujeito passivo seja
inferior ao valor do seu débito, o correspondente crédito tributario sera extinto no
montante equivalente & compensagdo, notificando-se o sujeito passivo para efetuar o
pagamento & vista do saldo remanescente, sendo facultado ingressar com pedido de
parcelamento do saldo nos termos da legislagio vigente.

Paragrafo nico - O parcelamento previsto no caput deste
artigo devera ser requerido pelo sujeito passivo, impreterivelmente, em até 15 (quinze)
dias contados da sua notificagdo para pagamento a vista do saldo remanescente.

Art. 6° - O Chefe do Executivo podera delegar
competéncia ao Secretdrio de Arrecadagdo da Fazenda Municipal para deferir ou
indeferir a compensagéo e o parcelamento do eventual saldo remanescente. qualquer
decisdo tendo obrigatoriamente o abono da Procuradoria Juridica do Municipio.

Art. 7° - Deferida a compensagdo, ou esta e o parcelamento
de eventual saldo, caberé a Fazenda Municipal:

I- Certificar, no processo. qual o montante do crédito

tributario extinto pela compensagdo e, se for o caso, o valor do saldo remanescente do
débito;

II- Efetuar os ajustes necessérios nos dados e informagdes
dos controles internos do contribuinte.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

III- Publicar o deferimento na Imprensa Oficial do
Municipio de Ibitina, com o nimero do correspondente procedimento e mengdo dos
respectivos valores.

Art. 8° - Em se tratando de débito ajuizado, a sua extingio
na forma prevista nesta Lei ndo dispensa o pagamento prévio das custas e demais
despesas processuais.

§ 1° - A Fazenda Municipal comunicara nos autos judiciais
correspondentes, para os devidos fins de direito, a compensagdo operada.

§ 2° - A compensagdo acarretara:
I - Quando suficiente para liquidar o débito, a extin¢do da

execugdo fiscal, desde que efetuado o recolhimento das custas e demais despesas
processuais;

I - Quando liquidar parcialmente o débito, a imputa¢do do
valor compensado na divida, e o prosseguimento da execugdo pelo saldo devedor.

Art. 9° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

! , GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 24 DE SETEMBRO DE 2.009.

COITI MURAMATSU
Prefeito Municipal

Publicada e Registrada na Secretaria da Prefeitura e afixada no local de
costume em 24 de setembro de 2009.

JAMIL PRADO
Secretario da Administragdo



Estado de Sdo Paulo

Secretaria Municipal de Negocios Juridicos — SEJ

Consultoria Juridica— CJ

Assunto: Alteragdo do Artigo 1° da lei 1532/2009 - Compensacio de Créditos
Tributarios

Ao Secretario da Administracdo Publica

Sr. Jamil/Nice
Solicito a Vossa Senhoria que providencie as alteragdes do Art. 1° da referida lei, nos termos

redigidos as fls 02.

Ibitina, 05 de julho de 2012.

Viviane Pinheiro Konigsfeld
Procuradora Municipal
OAB/SP n°® 226.376




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126¢
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO 3
Certifico que o Projeto de Lei n2 423/2012 de autoria \\
do Chefe do Executivo foi protocolado na Secretaria '-
Administrativa no dia 24 de julho de 2012, sendo lido no \U
expediente da Sessédo Ordinaria do dia 07 de agosto de
2012, extraidas e entregue fotocépias aos Srs.
Vereadores-- orme Despacho do Sr. Presidente.
Certifico-mais, o\Projeto de Lei n°. 423/2012 encontra-
se a disposicdo das comissdes para exararem parecer
conforme despacho do Sr. Presidente.
Ibitina, 08%% agosto de 2012.




MARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n2. 31/2013 Ibitina, 14 de fevereiro de 207
3

SENHOR PREFEITO:
Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia a relacdo

de projetos de lei que encontram-se nesta Casa de Leis, todos de autoria do Chefe
do Executivo, ainda nao submetidos a apreciacao do Plenario.

Data de | Numero do | Assunto Situagao
Entrada Projeto
1 -20/09/2011 321/2011 “Dispde sobre o fechamento | Apresentado Emenda  pelo
Numero do | normalizadoe de loteamentos | Vereador Eduardo A. Domingues
Executivo — | unicamente residenciais, | Neto em 23/02/2012, entregue
£ 082/11 estabelecendo o acesso | fotocopias aos Srs. Vereadores e
controlado a essas areas e da | a disposi¢do das Comissdes pa-a
outras providéncias.” parecer.
: 2-12/06/2012 | 416/2012 “Autoriza o Poder Executivo a | Lido no expediente da Ssassdo
Numero do | celebrar convénio de cooperagdo | Ordinaria do dia 12/06/2012 e a
‘J \ Executivo — 53 com o Estado de S&o Paulo, por | disposicdo das Comissées para
_"s,\.'-'-’ intermédio da Secretaria de | parecer.

Estado de Saneamento e
Recursos Hidricos, autoriza a | OBSERVAGAQ:-  Preliminarmente
celebragcao de contrato de | falta o envio do cronograma de
programa com a Companhia de | execugdo das obras pela Sabesp,
Saneamento Bésico do Estado de | Minuta do Contrato de Programa e
S&o Paulo — SABESP, para a | anexos, etc...

execugdo dos servicos publicos |
municipais de abastecimento de
agua e esgotamento sanitario;
Autoriza a celebragdo de
convénio de regulagdo e
fiscalizagdo, inclusive tarifaria,
com a unidade de regulagdo do
Consércio  Intermunicipal  de
Saneamento Basico da Bacia do
Rio Sorocaba e Médio Tieté —

UR/CISAB"

3-24/07/2012 423/2012 “Dispde sobre a alteracdo da Lei | Lido no expediente da Sessdo
Numero do | Municipal n®. 1532, de 24 de | Ordinaria do dia 07/08/2012 e a
Executivo — | setembro de 2009 e da outras disposigdo das Comissbes para
060/12 providéncias.” parecer.

4 -07/08/2012 430/2012 ‘Altera a redagéo da alinea 'a' do | Lido no expediente da Sessdo
Numero do | inciso IV do artigo 6%, da Lei n®. | Ordinaria do dia 07/08/2012 e &
Executivo - | 0390/97, acrescida pela Lei n° | disposicdo das Comissdes para
064/2012 1130/2008." parecer.

5-25/09/2012 446/2012 “Altera a redacdo do artigo 101 | Lido no expediente da Sessdo
Niamero do | caput e paragrafo unico, e artigos | Ordinaria do dia 25/09/2012 e a
Executivo -1 102, 103 e paragrafo Unico, e, disposicdo das Comissdes para
082/2012 104, todos da Lei Complementar | parecer.

Municipal n®. 01, de 04 de
dezembro de 2003."

6 -11/10/2012 457/2012 “‘Dispbe sobre a alteracdo da Lei | Lido no expediente da Sessdo
3) Ndmero do | Municipal n°. 1272 de 31 de maio | Ordinaria do dia 16/10/2012 e &
‘l\\ Executivo - |de 2007 e da outras | disposicdo das Comissdes para

‘{\& 088/12 providéncias.” parecer.
\:D‘}\.‘ V 7-04/12/2012 45%9!2012 ‘Dispe sobre abertura de crédito | Lido no expediente da Sessdo
k[~§L R0 NumeF_O do | suplementar e d& outras | Ordinaria do dia 04/12/2012 e a
.b {\F" [ gggﬁltgrvo - | providéncias.” disposicdo das Comissdes para

parecer.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000 |
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
_www‘,camaraibiuna,sn_gov.bl e-mail: _canwmihiLma-."n.‘-camara_ibiuna.sp.gov,br

Oficio GPC n®. 31/2013 - fls. 02

Outrossim, nos termos do paragrafo 1° do artigo 162 do
Regimento Interno consulto Vossa Exceléncia sobre o arquivamento das
proposi¢des no inicio desta Legislatura.

Sem mais, aproveito a oportunidade para apresentar-lhe os
protestos de estima e distinta consideragao.-

Atenciosamente, pe?

LA

CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR
PRESIDENTE

AO EXMO. SENHOR
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
NESTA.




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUN.

Estado de Sdo Paulo

\A‘; __

OFICIO GP N° 112/2013. I'q :
Meg. Ibiuna, 26 de fevereiro de 2013.

Leiz-ge em Sesséo.

- Lo
. S R =l 3
Ref.: Resposta ao Oficio GPC n° 31/13 - Cépias aos Edis. i
- As comis ‘*365)-3
ibidin

SENHOR PRESIDENTE:

- Em resposta ao oficio em epigrafe solicito a retirada do
Projeto de Lei n° 469/2012/namero Executivo 099/12 que “Dispde sobre a abertura de
crédito suplementar e da outras providéncias™, pois a execugdo orgamentaria de 2012
jé foi encerrada.
Quanto aos demais projetos este Executivo solicita que
0S mesmos continuem em tramitagao e sejam apreciados por essa Casa de Leis.

Eventuais altera¢des serdo apresentadas posteriormente.

Sem mais, antecipo os meus agradecimentos a aten¢do
dispensada a este, renovando os meus protestos de estima e consideragio.

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO

Prefeito Municipal

Atenciosamente,

EXMO. SR.
CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibiuna — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126¢
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiunasp.gov.br
l

\

CERTIDAO: (W |6

Certifico que nos termos do paragrafo 1°. do artigo 162

do Regimento Interno foi expedido pelo Sr. Presidente

o Oficio GPC n2 31/2013, de 14 de fevereiro de 2013,

ao Sr. Prefeito Municipal consultando o mesmo sobre o

arquivamento das proposi¢cdes no inicio da Legislatura

de autoria do Executivo.

Certifico mais, em resposta ao Oficio GPC n2 31/2013

o Chefe do Executivo protocolou na Secretaria

Administrativa no dia 26 de fevereiro de 2013 o Oficio

GP n2 112/2013, solicitando que continue a tramitagéo

do Projeto de Lei n®. 423/2012, sendo o oficio lido no

expediente da Sesséo Ordinaria do dia 05 de margo de

2013.

Certifico mais,—conforme despacho do Sr. Presidente

serdo extraiflas e entregues fotocopias do Projeto de

Lei n® ,A423/2012| aos Srs. Vereadores, e apos

encamip )missdes novamente para exararem

parecer.

Ibiuna de 2013.




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNZ

Estado de Sao Paulo

OFICIO GP N° 0154/2013.
Meg. Ibitina. 15 de margo de 2013.

= Arquive-ge.
Ibign iei 0/ AL
SENHOR PRESIDENTE: .

Préslderrh/

Venho por meio deste solicitar a Vossa Exceléncia a
Retirada do Projeto n® 060 de 06/07/2012 que Dispde sobre a alteragdo da Lei Municipal
n° 1532, de 24 de setembro de 2009 e da outras providéncias. para melhor estudo.

Sem mais para 0 momento. externamos a Vossa
Exceléncia. na oportunidade. nossos protestos de estima e distinta consideracao.

Atenciosamente.

L] /-Y -
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal

AO
EXMO. SR. /

CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR.
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126¢
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Certifico que no dia 19 de margo de 2013 foi protocolado ha
Secretaria Administrativa da Camara o Oficio GP
0154/2013 de autoria do Chefe do Executivo, solicitando a
retirada de tramitagao do Projeto de Lei n°. 423/2012 de sua -
autoria’

Cer_t'rﬁco mais, em virtude da solicitacdo de retirada de
tramitacéo, conforme Despacho do Sr. Presidente o Projeto
de kein®. 423/2012 ficara arquivado nos Anais desta Casa
;de Leis.

Ibiina, 22 de marco de 2013.




